
 

 

De raad van de gemeente Vlieland, 

 

gelezen:   het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 april 2025 en  
   memo 22 mei 2025 

 

overwegende dat: de staat van de damwanden in de nieuwe haven fors en versneld zijn 
aangetast waardoor de veiligheid, uitstraling en gebruiksfunctie onder druk 
staan. 

 

gelet op:  de gezamenlijke overleggen tussen gemeente en SAV en adviseurs over de  
noodzaak tot vervanging en de overdracht van beheer en financiering 

 

B E S L U I T: 

1. In te stemmen met fase 1: het vervangen van een lengte van 415 meter damwand van de 
jachthaven uiterlijk in het voorjaar van 2027, 

2. In te stemmen met een investeringskrediet van € 2.425.000 excl. BTW, gedekt door een 
financiële bijdrage van de Stichting Aanloophaven Vlieland (SAV) van €375.000. 

3. In te stemmen met dekking van de kapitaallasten uit de bespaarde kapitaallasten vervroegde 
afboeking huidige damwanden en verhoogde raming inkomsten toeristenbelasting.  

4. In te stemmen met het afwijken van de aanbestedingsregels en deze werkzaamheden in 
bouwteam uit te voeren.  

 

 

Aldus vastgesteld in de raad van de  

gemeente Vlieland in zijn openbare 

vergadering van 26 mei 2025 

 

de griffier,        de voorzitter, 

 

 

 

 

M.G. Brinksma-Brandenburg    M. Schrier 


